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10000  SERVICIOS PERSONALES 9,590,143.80 1,174,870.27 8,465,273.539,640,143.80

1,456,000.00 119,000.00 1,387,000.00Dietas 1,506,000.00

6,550,400.40 545,834.00 6,004,566.40Sueldos Básicos 6,550,400.40

35,000.00 0.00 35,000.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

35,000.00

545,866.70 0.00 545,866.70Decimotercer Mes 545,866.70

545,866.70 510,036.27 35,830.43Decimocuarto Mes 545,866.70

27,010.00 0.00 27,010.00Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

27,010.00

70,000.00 0.00 70,000.00Jornales 70,000.00

360,000.00 0.00 360,000.00Compensaciones 360,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 1,311,850.00 37,189.65 1,587,743.491,624,933.14

21,000.00 0.00 21,000.00Pasajes Nacionales 21,000.00

168,200.00 1,350.00 171,850.00Viáticos Nacionales 173,200.00

30,000.00 0.00 30,000.00Viáticos al Exterior 30,000.00

170,150.00 132.00 245,018.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

245,150.00

150,000.00 0.00 180,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

180,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Agua 2,000.00

25,000.00 1,707.98 28,292.02Telefonía Fija 30,000.00

25,000.00 2,578.01 22,421.99Telefonía Celular 25,000.00

50,000.00 0.00 70,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

70,000.00
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60,000.00 0.00 110,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

110,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

10,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

20,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

35,000.00

204,000.00 17,000.00 187,000.00Servicios Jurídicos 204,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Primas y Gastos de Seguro 30,000.00

5,000.00 205.00 14,795.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

15,000.00

45,500.00 0.00 55,500.00Publicidad y Propaganda 55,500.00

20,000.00 1,337.66 33,662.34Servicio de Internet 35,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Tasas 35,000.00

50,000.00 0.00 70,000.00Ceremonial y Protocolo 70,000.00

45,000.00 0.00 45,000.00Actuaciones Deportivas 45,000.00

11,000.00 0.00 11,000.00Actuaciones Artísticas 11,000.00

100,000.00 12,879.00 160,204.14Limpieza, Aseo y Fumigación 173,083.14

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,134,857.20 5,077.00 1,569,780.201,574,857.20

147,500.00 1,480.00 151,020.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

152,500.00

10,000.00 0.00 10,000.00Alimentos para Animales 10,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Prendas de Vestir 10,000.00

50,000.00 50.00 69,950.00Productos de Papel y Cartón 70,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Productos de Artes Gráficas 3,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Especies Timbradas y Valores 3,000.00
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80,000.00 0.00 80,000.00Llantas y Cámaras de Aire 80,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Abonos y Fertilizantes 20,000.00

3,500.00 0.00 23,500.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

23,500.00

9,759.96 0.00 39,759.96Tintas, Pinturas y Colorantes 39,759.96

82,000.00 0.00 142,000.00Gasolina 142,000.00

171,097.24 0.00 241,097.24Diésel 241,097.24

10,000.00 0.00 10,000.00Gas LPG 10,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 80,000.00

10,000.00 140.00 14,860.00Productos de Material Plástico 15,000.00

70,000.00 0.00 170,000.00Elementos de Ferretería 170,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

25,000.00

150,000.00 0.00 230,000.00Repuestos y Accesorios 230,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Útiles Deportivos, Recreativos 
y de Rescate

50,000.00

150,000.00 3,407.00 196,593.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

200,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 13,995,858.20 1,846,591.84 25,523,872.6427,370,464.48

30,000.00 0.00 30,000.00Muebles Varios de Oficina 30,000.00

75,000.00 0.00 75,000.00Equipos Varios de Oficina 75,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Electrodomésticos 80,000.00

500,000.00 0.00 500,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

500,000.00

75,000.00 0.00 75,000.00Equipos para Computación 75,000.00

420,000.00 0.00 420,000.00Tierras, Predios y Solares 420,000.00

8,811,619.45 1,846,591.84 15,381,926.03Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

17,228,517.87
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686,247.75 0.00 785,872.47Viviendas Populares 785,872.47

350,000.00 0.00 550,000.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

550,000.00

2,967,991.00 0.00 7,506,074.14Equipos para Electrificación 
(Medidores, Transformadores 
y Postes)

7,506,074.14

0.00 0.00 120,000.00Equipo de Comunicación 120,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

7,587,445.80 1,008,063.38 17,114,942.1818,123,005.56

3,158,457.50 386,978.53 12,872,679.73Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

13,259,658.26

500.00 0.00 500.00Transferencias Corrientes a 
Instituciones de la 
Administración Central

500.00

250,000.00 60,923.00 239,077.00Ayuda Social a Personas 300,000.00

4,078,488.30 532,661.85 3,830,185.45Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

4,362,847.30

100,000.00 27,500.00 172,500.00Transferencias de Capital  a 
Instituciones de la Seguridad 
Social

200,000.00

33,620,155.00 4,071,792.14 54,261,612.04Total: 58,333,404.18
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